
Koordinační skupina rozvoje cestovního ruchu regionu Krkonoše – 5. 6. 2019

KRKONOŠE 

svazek měst a obcí



PROGRAM:

1. Úvod

2. Statistická data návštěvnosti Krkonoš

a) Zbytková data mobilních operátorů 2017, 2018 

b) ČSÚ - Kapacity ubytování, přenocování, TOP nerezidenti, vybrané obce

c) Sledování návštěvnosti CzechTourism

3. Projekt „Strategické plánování regionu Krkonoš“ – cestovní ruch – zaměření na statistické 

sledování vývoje návštěvnosti destinace

4. Krkonošská pivní stezka

5. Křišťálové údolí – produkt Libereckého kraje

6. Krajská destinační společnost Královéhradecký kraj – záměr založení

7. CzechTourism – informace o personálních změnách, rozpočet

8. Aktivity v oblasti cestovního ruchu jednotlivých členů skupiny – novinky pro letní sezónu 

2019, další plány – návaznost na strategické dokumenty, statistické sledování

KRKONOŠE 

svazek měst a obcí



2. Statistická data návštěvnosti Krkonoš
a) Zbytková data mobilních operátorů 2017, 2018 

- ve 2018 nárůst návštěvníků a výletníků a území NP o 650 tis. oproti 

2017

- celkově 2018 nárůst oproti 2017 území NP a údolní obce o 100 tis. 

oproti 2017

- 2018 – 76% domácích, 24% zahraničních (turisté a návštěvníci celé 

Krkonoše)

- 2017 přenocování 3,20; 2018 přenocování 3,18

KRKONOŠE 

svazek měst a obcí







KRKONOŠE 

svazek měst a obcí

b) ČSÚ - Kapacity ubytování, přenocování, TOP nerezidenti, vybrané obce

Kapacita a návštěvnost ve vybraném území (TO Krkonoše) podle kategorie ubytovacího zařízení v roce 2018

Zařízení Pokoje Lůžka

Místa 

pro stany a 

karavany

Hosté

v tom

Přenocování

v tom

rezidenti nerezidenti rezidenti nerezidenti
přenocování 

rezidenti

přenocování 

nerezidenti

celkem
983 14 816 42 287 1 243 1 030 788 751 848 278 940 3 676 240 2 647 266 1 028 974 3,52 3,69

v tom:

hotel ***** 1 i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. 

hotel, motel, 

botel **** 25 1 384 3 092 2 184 300 103 489 80 811 502 972 225 299 277 673 2,18 3,44

hotel, motel, 

botel *** 135 4 169 10 823 240 359 427 242 901 116 526 1 179 709 742 174 437 535 3,06 3,75

hotel, motel, 

botel ** 24 558 1 426 - 37 166 26 137 11 029 125 920 85 021 40 899 3,25 3,71

hotel, motel, 

botel * 4 57 163 - 5 741 4 329 1 412 20 378 15 192 5 186 3,51 3,67

hotel garni 5 62 165 0 3925 2743 1182 11080 7486 3594 2,73 3,04

penzion
434 4 329 12 801 18 209 585 156 893 52 692 759 896 558 677 201 219 3,56 3,82

kemp 11 165 786 963 18 207 15 911 2 296 62 242 53 719 8 523 3,38 3,71

chatová 

osada 2 i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. 

turistická 

ubytovna 53 609 2 144 20 28 681 27 207 1 474 105 671 100 378 5 293 3,69 3,59

ostatní 289 3 404 10 625 - 175 843 166 341 9 502 887 255 844 485 42 770 5,08 4,50

Poznámka:
1) U návštěvnosti je méně 

spolehlivý údaj.



KRKONOŠE 

svazek měst a obcí

Návštěvnost podle země původu nerezidentů (10 nejčetnějších skupin) ve vybraném 

území (TO Krkonoše) v roce 2018

Návštěvnost podle země původu nerezidentů (10 nejčetnějších skupin) ve 

vybraném území (TO Krkonoše) v roce 2017

Země původu nerezidentů Hosté Přenocování doba přenocování
Země původu 

nerezidentů
Hosté Přenocování

doba 

přenocování

Německo 145 306 582 756 4,01Německo 144 940 580 153 4,00

Polsko 67 364 222 954 3,31Polsko 62 142 211 976 3,41

Slovensko 11 192 27 705 2,48Nizozemsko 12 818 59 794 4,66

Nizozemsko 10 687 50 493 4,72Slovensko 9 632 25 105 2,61

Dánsko 7 844 32 354 4,12Dánsko 7 434 30 125 4,05

Rusko 3 995 17 861 4,47Rusko 4 505 22 331 4,96

Izrael 2 915 9 550 3,28Spojené království 2 839 8 839 3,11

Spojené království 2 711 8 199 3,02Belgie 2 163 9 059 4,19

Litva 2 274 5 708 2,51Izrael 2 054 7 072 3,44

Belgie 2 232 9 425 4,22Rakousko 2 051 4 946 2,41

1) 1) 1) 1)



KRKONOŠE 

svazek měst a obcí

1) 1) 1) 1)

Návštěvnost podle země původu nerezidentů (10 nejčetnějších skupin) ve vybraných obcích v roce 2018

Benecko Černý Důl Harrachov

země původu 

nerezidentů
hosté přenocování přenoc.

země původu 

nerezidentů
hosté přenocování přenoc.

země původu 

nerezidentů
hosté přenocování přenoc.

Německo 3 808 15 729 4,13 Německo 1 792 7 692 4,29 Německo 31 669 125 942 3,98

Polsko 1 527 5 359 3,51 Polsko 1 292 4 487 3,47 Polsko 9 863 32 671 3,31

Nizozemsko 277 1 301 4,70 Nizozemsko 507 2 327 4,59 Nizozemsko 1 658 7 568 4,56

Slovensko 252 694 2,75 Slovensko 157 397 2,53 Slovensko 1 065 2 644 2,48

Dánsko 183 748 4,09 Dánsko 92 406 4,41 Belgie 684 3 537 5,17

Rusko 61 213 3,49 

Spojené státy 

americké 53 105 1,98 Izrael 566 1 881 3,32

Litva 56 151 2,70 Belgie 51 154 3,02 Dánsko 520 1 971 3,79

Izrael 48 149 3,10 Litva 32 93 2,91 Rusko 365 1 228 3,36

Spojené království 47 167 3,55 Francie 27 59 2,19 Ukrajina 221 613 2,77

Belgie 34 112 3,29 Spojené království 26 98 3,77 Litva 194 467 2,41

Janské Lázně Kořenov Malá Úpa

země původu 

nerezidentů
hosté přenocování

země původu 

nerezidentů
hosté přenocování

země původu 

nerezidentů
hosté přenocování

Německo 5 244 21 334 4,07 Německo 2 379 8 233 3,46 Německo 1 389 5 603 4,03

Polsko 4 415 16 152 3,66 Polsko 1 201 3 799 3,16 Polsko 945 3 167 3,35

Slovensko 730 2 136 2,93 Slovensko 327 713 2,18 Slovensko 132 336 2,55

Rusko 628 5 465 8,70 Spojené království 106 348 3,28 Nizozemsko 128 549 4,29

Nizozemsko 501 2 212 4,42 Rusko 100 397 3,97 Dánsko 85 320 3,76

Čína 489 642 1,31 Čína 96 127 1,32 Rusko 33 106 3,21

Spojené království 415 1 279 3,08 Francie 69 171 2,48 Spojené království 24 62 2,58

Dánsko 369 1 678 4,55 

Spojené státy 

americké 66 165 2,50 Izrael 23 63 2,74

Spojené státy americké 325 842 2,59 Rakousko 64 119 1,86 Litva 18 44 2,44

Itálie 293 1 006 3,43 Itálie 62 179 2,89 Rakousko 17 36 2,12

1) 1) 1)

1) 1)



Paseky nad Jizerou Pec pod Sněžkou Rokytnice nad Jizerou

země původu 

nerezidentů
hosté přenocování

země původu 

nerezidentů
hosté přenocování

země původu 

nerezidentů
hosté přenocování

Německo 543 2 213 4,08 Německo 13 530 55 925 4,13 Německo 4 892 21 012 4,30

Polsko 388 1 464 3,77 Polsko 7 539 25 200 3,34 Polsko 3 962 16 091 4,06

Nizozemsko 58 269 4,64 Slovensko 1 314 3 215 2,45 Nizozemsko 882 5 270 5,98

Slovensko 52 143 2,75 Nizozemsko 970 4 487 4,63 Slovensko 279 773 2,77

Dánsko 43 163 3,79 Dánsko 525 2 397 4,57 Dánsko 225 1 045 4,64

Izrael 15 42 2,80 Rusko 350 1 223 3,49 Rusko 76 293 3,86

Rusko 14 47 3,36 Spojené království 278 859 3,09 Izrael 70 233 3,33

Švédsko 9 24 2,67 Ukrajina 207 498 2,41 Portugalsko 57 132 2,32

Litva 8 17 2,13 Čína 192 310 1,61 Spojené království 56 205 3,66

Ukrajina 7 16 2,29 Belgie 184 525 2,85 Belgie 54 238 4,41

Strážné Svoboda nad Úpou Špindlerův Mlýn

země původu 

nerezidentů
hosté přenocování

země původu 

nerezidentů
hosté přenocování

země původu 

nerezidentů
hosté přenocování

Německo 776 3 347 4,31 Německo 1 690 6 304 3,73 Německo 61 266 251 446 4,10

Polsko 469 1 709 3,64 Polsko 1 395 4 540 3,25 Polsko 23 520 76 591 3,26

Nizozemsko 77 297 3,86 Dánsko 221 1 221 5,52 Dánsko 4 493 18 481 4,11

Slovensko 76 190 2,50 Litva 108 119 1,10 Slovensko 4 280 10 763 2,51

Dánsko 27 105 3,89 Slovensko 103 221 2,15 Nizozemsko 3 590 17 081 4,76

Rusko 15 48 3,20 Maďarsko 79 356 4,51 Rusko 1 724 6 423 3,73

Izrael 14 43 3,07 Nizozemsko 31 123 3,97 Izrael 1 533 5 108 3,33

Maďarsko 14 54 3,86 Rusko 21 65 3,10 Spojené království 1 039 3 250 3,13

Spojené království 12 30 2,50 Ukrajina 16 32 2,00 Litva 921 2 772 3,01

Ukrajina 11 20 1,82 Rumunsko 15 68 4,53 Rakousko 884 2 612 2,95

Trutnov Vítkovice Vrchlabí

země původu 

nerezidentů
hosté přenocování

země původu 

nerezidentů
hosté přenocování

země původu 

nerezidentů
hosté přenocování

Německo 3 513 9 247 2,63 Německo 1 909 7 802 4,09 Německo 2 907 11 339 3,90

Polsko 1 839 3 871 2,10 Polsko 1 254 4 419 3,52 Polsko 1 656 4 957 2,99

Slovensko 1 004 2 082 2,07 Nizozemsko 213 929 4,36 Nizozemsko 338 1 684 4,98

Litva 388 690 1,78 Slovensko 184 506 2,75 Dánsko 281 946 3,37

Rusko 246 1 196 4,86 Dánsko 146 560 3,84 Slovensko 272 671 2,47

Maďarsko 239 419 1,75 Rusko 48 169 3,52 Spojené království 162 431 2,66

Nizozemsko 236 642 2,72 Izrael 39 125 3,21 Rakousko 150 273 1,82

Rakousko 223 568 2,55 Ukrajina 37 82 2,22 Rusko 96 308 3,21

Spojené státy americké 180 584 3,24 Spojené království 35 92 2,63 Francie 62 175 2,82

Itálie 177 617 3,49 Litva 29 75 2,59 Belgie 61 134 2,20

1) 1) 1)

1)



KRKONOŠE 

svazek měst a obcí

c) Sledování návštěvnosti CzechTourism – na webových stránkách 

https://www.czechtourism.cz/institut-turismu/marketingovy-vyzkum/infografiky/

- Infografiky návštěvnosti

- Country reporty – základní charakteristiky, motivace cest, specifikace trhu 

(zvyklosti, …)

Muzeum Vápenka v Horních Albeřicích

Lanová dráha Sněžka

Stezka korunami stromů Krkonoše

Krkonošské muzeum ve Vrchlabí

Tvrz Stachelberg

Čtyři historické domky

Elektrárna Poříčí

Augustiniánský klášter

Hornické muzeum Harrachov

Krkonošské muzeum Jilemnice

Šindelka Harrachov

Památník zapadlých vlastenců v Pasekách nad Jizerou

Památník Jiřího Harcuby v Harrachově

https://www.czechtourism.cz/institut-turismu/marketingovy-vyzkum/infografiky/


3. Strategie rozvoje cestovního ruchu Krkonoše

- Refresh Strategie zpracované v roce 2016 (2015-2025) – SWOT, stávající

témata

- Zaměření na nová témata ve vazbě na výstupy „Socioekonomické studie

návštěvnosti Krkonoš“ – zejména výstupy týkající se návštěvnosti (zbytková

data mobilních operátorů)

- Statistické sledování vývoje destinace (návštěvnost IC, data ČSÚ,

návštěvnost turistických cílů, zbytková data mobilních operátorů

- Krkonoše neznámé

- Pojizerský Pacifik

- Krkonošská pivní stezka

- Hornictví, vojenské a technické zajímavosti

- Ve fázi připomínkování, schválení podzim 2019



4. Krkonošská pivní stezka – www.krkonoskapivnistezka.cz

- Krkonoše svazek měst a obcí partnerem

- 5 pivovarů (Hendrych, Medvěd, Fries, Pecký Pivovar, Pivovar Trautenberk)

- 1.6. – 30.9.

- Produktová karta CzT

- Kampan CzT 2021 – tradice a gastro

KRKONOŠE 

svazek měst a obcí

http://www.krkonoskapivnistezka.cz/


5. Křišťálové údolí

- LK odkoupil licenci od Preciosy

- Nosný produkt LK

- Spravuje ARR – Ing. Daniel Pastva

- 2019 – web, logo, organizační věci, dohoda „sklářů“

- Křišťálové údolí propojuje stovky sklářských provozů, více než desítku muzeí a

představuje kompletní nabídku souvisejících turistických služeb

- Turistické oblasti – napojení na značku

KRKONOŠE 

svazek měst a obcí



6. Krajská destinační společnost Královéhradeckého kraje
-Rada kraje a zastupitelstvo kraje schválilo záměr založení krajské destinační

společnosti, činnost od 1. 1. 2020

-Zastřešující, koordinační aktivity; speciální zaměření (kongesová, filmová,

lázeňská turistika apod., monitoring destinace, eventy, …), prezentace kraje pod

značkou Východní Čechy na blízké a vzdálené trhy dle zaměření

-Zakládajícími členy – kraj, měst HK, oblastní destinační společnosti, krajská

hospodářská komora

-Zpoplatněné členství

-Členství dále: MAS, svazky obcí, města a obce, podnikatelé, odborné organizace

-Komorové rozhodování

-Rozpočet 2020 cca 9 mil. Kč

-V současné době probíhá připomínkování stanov a dalších podmínek

KRKONOŠE 

svazek měst a obcí



7. CzechTourism – informace o personálních změnách, rozpočet

- ředitel Jan Herget

- Snížení rozpočtu z 500 mil. na 250 mil. Kč

8. Aktivity, novinky

KRKONOŠE 

svazek měst a obcí



1. Po stopách regionální výroby a tradice v

polsko-českém regionu Jelenohorské

kotliny, Jizerských hora a Krkonoš

- Zapojení řemeslné a zážitkové turistiky do

nabídky regionu

- Ukázky tradiční řemeslné výroby – vytipování ve

spolupráci s MAS

- Školení polských průvodů

- Veletrhy v Polsku

- Online podpora řemeslné výrobě

- Partnery jsou Krkonošská regionální rozvojová

agentura, a.s. z polské Jelení Hory s

rozpočtem 136 564 EUR, www.karr.pl, Okresní

hospodářská komora v Jablonci nad Nisou s

rozpočtem 88 643,60 EUR, www.ohkjablonec.cz a

Krkonoše - svazek měst a obcí, Vrchlabí, s

rozpočtem 65 403,25 EUR, www.rozvoj.krkonose.eu.

http://www.karr.pl/
http://www.ohkjablonec.cz/
http://www.rozvoj.krkonose.eu/


2. Krkonoše neznámé – akceptační číslo 00821932“, který je spolufinancován

Státním fondem životního prostředí

- Aktivity za účel redistribuce turistů v čase a prostoru – méně známá místa, TOP lokality

mimo hlavní sezóny

- Podpora „Krkonoše – lyžařský běžecký ráj“– A3 trhací mapy s vyznačenými upravovanými

běžeckými tratěmi, česko-německá mutace

- Podpora „Pojizerský Pacifik“ – A3 trhací mapy, česká mutace

- Tripy s tvůrci obsahu na sociálních sítích po místech méně známých – (z projektu hrazeny

podklady pro tvorbu příspěvků na podporu méně známých míst) - #neznamekrkonose,

#neznamykrnap


